
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Глава 

муниципального 

образования 

Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 

“Әсәй авыл җирлеге”  

муниципаль берәмлеге 

БАШЛЫГЫ 

ул. Центральная, д.38 б, с. Асеево, 

Азнакаевский район,   423310 

Тел. (8-85592) 43-2-37, факс (8-85592) 

 43-3-27 

E-mail: Asv.Azn@tatar.ru 

 

 Үзәк урам, 38 б,  Әсәй авылы, Азнакай 

районы,  423310 

Тел. (8-85592) 43-2-37, факс (8-85592)  

43-3-27 

E-mail: Asv.Azn@tatar.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР 

 

 

№ 1                                                                                  от  «17»  февраля  2015 года 

 

 

Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в 

органах местного самоуправления 

Асеевского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 

год  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия 

коррупции, утверждѐнной Указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 №460, Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 

№226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 

годы», постановлением руководителя Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района от 25.11.2014 №241 «О долгосрочной 

муниципальной программе «Реализация антикоррупционной политики 

Азнакаевского муниципального района на 2015-2020 годы», и в целях 

обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию 

коррупции в органах местного самоуправления Асеевского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 

2015 год постановляю: 

 

1. Утвердить План противодействия коррупции в органах местного 

самоуправления Асеевского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год согласно 



приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

      Глава  Поселения:                                 Р.Р. Шайхутдинов. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

К постановлению главы Асеевского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района от «17» февраля 

2015 года №1 «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления Асеевского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год» 

 

 

 

ПЛАН 

противодействия коррупции в органах местного самоуправления Асеевского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители 

1.  Обеспечение исполнения на территории 

Асеевского  сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

долгосрочной муниципальной программы 

«Реализация антикоррупционной политики 

Азнакаевского муниципального района на 

2015-2020 годы», утверждѐнной 

постановлением руководителя 

Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района от 25.11.2014 №241 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

2.  Обеспечение усиления работы должностных 

лиц органов местного самоуправления 

Асеевского сельского поселения, 

ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

3.  Обеспечение соблюдения главой Асеевского 

сельского поселения, муниципальными 

служащими обязанностей, ограничений и 

запретов, установленных законодательством о 

противодействии коррупции 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

4.  Организация проведения в порядке, 

предусмотренном муниципальными 

нормативными правовыми актами, проверок по 

случаям несоблюдения муниципальными 

служащими ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, нарушения 

ограничений, касающихся получения подарков, 

и порядка сдачи подарка, а также применение 

соответствующих мер юридической 

В срок, не 

превышающий 

60 дней со дня 

принятия 

решения о 

проведении 

проверки при 

наличии 

оснований 

 

Глава Асеевского 

сельского 

поселения 



ответственности 

5.  Осуществление контроля исполнения 

муниципальными служащими обязанности по 

уведомлению представителя нанимателя о 

выполнении иной оплачиваемой работы 

Постоянно Глава Асеевского 

сельского 

поселения 

6.  Проведение работы по выявлению случаев 

возникновения конфликта интересов, одной из 

сторон которого являются лица, замещающие 

должности муниципальной службы Асеевского 

сельского поселения, и осуществление мер по 

предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, а также применение мер 

юридической ответственности, 

предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, и организация 

обсуждения вопроса о состоянии этой работы и 

мерах по ее совершенствованию 

Постоянно Глава Асеевского 

сельского 

поселения 

7.  Осуществление комплекса организационных, 

разъяснительных и иных мер по соблюдению 

главой сельского поселения, муниципальными 

служащими ограничений, запретов и по 

исполнению обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации в 

целях противодействия коррупции, в том числе 

доведение под расписку до сведения 

муниципальных служащих положений Кодекса 

этики и служебного поведения муниципальных 

служащих, утверждѐнного постановлением 

главы Асеевского сельского поселения 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

8.  Осуществление комплекса организационных, 

разъяснительных и иных мер по соблюдению 

главой сельского поселения, муниципальными 

служащими ограничений, касающихся 

получения подарков, в том числе направленных 

на формирование негативного отношения к 

дарению подарков указанным лицам  в связи с 

исполнением ими должностных обязанностей 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

9.  Осуществление контроля за выполнением 

главой сельского поселения, муниципальными 

служащими обязанности сообщать в случаях, 

установленных федеральными законами, 

законами Республики Татарстан и 

муниципальными нормативными правовыми 

актами, о получении ими подарка в связи с их 

должностным положением или в связи с 

исполнением ими служебных обязанностей 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

10.  Обеспечение исполнения муниципальным 

служащим обязанности уведомлять 

представителя нанимателя (работодателя), 

органы прокуратуры или другие 

государственные органы обо всех случаях 

обращения к нему каких-либо лиц в целях 

Незамедли-

тельно после 

обращения к 

нему каких-

либо лиц в 

целях 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 



склонения его к совершению коррупционных 

правонарушений. 

склонения его 

к совершению 

коррупцион-

ных 

правонару-

шений 

11.  Организация доведения до муниципальных 

служащих положений законодательства 

Российской Федерации о противодействии 

коррупции, в том числе об установлении 

наказания за получение и дачу взятки, 

посредничество во взяточничестве в виде 

штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении 

в связи с утратой доверия, о порядке проверки 

сведений, представляемых выборными 

должностными лицами, муниципальными 

служащими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции 

Постоянно с 

учѐтом 

изменений 

законо-

дательства 

Глава Асеевского 

сельского 

поселения 

12.  Осуществление антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов 

Постоянно, в 

сроки 

установленные 

муниципаль-

ными 

нормативными 

правовыми 

актам 

Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

13.  Обеспечение участия общественности в 

проведении антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов 

и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

14.  Обеспечение эффективного взаимодействия с 

правоохранительными органами, иными 

государственными органами и органами 

местного самоуправления по вопросам 

организации противодействия коррупции 

Постоянно Глава Асеевского 

сельского 

поселения 

15.  Обеспечение соблюдения требований 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

16.  Соблюдение процедур и механизмов 

муниципальных закупок, в том числе путѐм 

расширения практики проведения открытых 

аукционов в электронной форме, 

обеспечивающей соответствие показателей и 

итогов выполнения муниципальных контрактов 

первоначальной заложенным в них параметрам 

и утверждѐнным показателям бюджета 

Постоянно Глава, 

Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 



17.  Опубликование планов-графиков закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд на официальном сайте в 

сети Интернет www.zakupki.gov.ru, на 

официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в сети Интернет 

www.aznakayevo.tatar.ru.  

Постоянно Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

18.  Повышение качества и оперативности оказания 

муниципальных услуг 

К 15 января 

2016 года 

Глава Асеевского 

сельского 

поселения 

19.  Обеспечение доступа к информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления Асеевского сельского 

поселения в соответствии с Федеральным 

законом «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и 

Законом Республики Татарстан «Об 

обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов 

Республики Татарстан и органов местного 

самоуправления в Республике Татарстан» 

Постоянно Исполнительный 

комитет 

Асеевского 

сельского 

поселения 

 
   

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.aznakayevo.tatar.ru/

